COREN/AL E CCi’en®

Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas T

UM NOVO TEMPOD

CNPJ: 04.768.671/0001-58

Comparativo da Receita

Arrec. Periodo

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGAO DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS OU ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES DO EXERCiCIO - PF
Enfermeiro
Técnico
Auxiliar

Multa e Juros s/Anuidades do
Exercicio - PF

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PF

Anuidades de Exercicios
Anteriores - PF - Principal

Enfermeiros
Técnico

Auxiliar

Multa e Juros s/Anuidades de
Exercicios Anteriores - PF -
Principal

Divida Ativa - Pessoa Fisica -
Principal

Multa e Juros s/Divida Ativa -
Pessoa Fisica - Principal

RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS
AplicacBes Fundos de Curto Prazo/CDB

Juros e Correcdo da Poupanca
RECEITAS DE SERVICOS

SERVIGOS ADMINISTRATIVOS
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Fisicas
Expedicdo de Carteira
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Juridicas

Taxa de Cancelamento - Pessoas Juridicas

Anotagdo de Responsabilidade Técnica -
Pessoas Juridicas

4.354.916,07
4.354.916,07
3.630.486,90
3.630.486,90
3.630.486,90
2.766.500,06
1.176.057,86
1.289.761,89

251.516,03
49.164,28
863.986,84

408.596,88
135.517,41
191.839,80

81.239,67

114.716,66

193.463,81

147.209,49
201.681,63
201.681,63
201.681,63
201.679,23

2,40
319.431,49

319.431,49
119.339,67
148.657,68
3.738,47
2.990,78

8.224,64

228.795,70 5,25%
228.795,70 5,25%
169.362,69 4,67%
169.362,69 4,67%
169.362,69 4,67%
71.759,25 2,59%
29.567,88 2,51%
35.606,83 2,76%

3.254,69 1,29%

3.329,85 6,77%

11,30
%

15,88
%
12,58
%
18,36
%

15,49
%

97.603,44

64.865,95
17.052,51
35.228,36
12.585,08

24,98

28.659,52 %

2.377,27 1,23%

1.700,70 1,16%
10,43
%

10,43
%

10,43
%

10,43
%

0,07 2,92%

21.038,14
21.038,14

21.038,14

21.038,07

11,46
%

11,46
%
12,44
%

11,91
%

36.606,44

36.606,44
14.843,52
17.706,43
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

3.954.162,06 90,80%
3.954.162,06 90,80%
3.304.462,05 91,02%
3.304.462,05 91,02%
3.304.462,05 91,02%
2.199.079,23 79,49%

936.923,30 79,67%
1.064.234,74 82,51%

181.652,72 72,22%
16.268,47 33,09%

1.105.382,82 127'34

/o
186,17
%
165,32
%
197,99
%

193,06
%

760.700,67
224.034,30
379.828,44
156.837,93

297.791,60 2222
Yo
27.410,29 14,17%

19.480,26 13,23%
170.770,59 84,67%
170.770,59 84,67%
170.770,59 84,67%
170.770,03 84,67%

0,56 23,33%
258.584,33 80,95%

258.584,33 80,95%
107.488,76 90,07%
127.198,82 85,56%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

400.754,01 9,20%
400.754,01 9,20%
326.024,85 8,98%
326.024,85 8,98%
326.024,85 8,98%
567.420,83 20,51%
239.134,56 20,33%
225.527,15 17,49%
69.863,31 27,78%
32.895,81 66,91%
-241.395,98-27,94%

-352.103,79-86,17%

-88.516,89 65,32%

-187.988,64 97,99%

-75.598,26 93,06%

-183.074,94 159,59

%
166.053,52 85,83%
127.729,23 86,77%
30.911,04 15,33%
30.911,04 15,33%
30.911,04 15,33%
30.909,20 15,33%
1,84 76,67%
60.847,16 19,05%

60.847,16 19,05%
11.850,91 9,93%

21.458,86 14,44%
100,00
%
100,00
%
100,00
%

3.738,47
2.990,78

8.224,64
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COREN/AL

Arrec. Periodo

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Arrec. Exerc.

Inscrigbes Secundarias/Remidas Secundarias

Transferéncia de Inscrigao

Reinscrigdo / Revalidagdo

Outros Servigos Administrativos

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE
ENFERMAGEM - COFEN

PLATEC — RESOLUGCAO COFEN 343/2009

Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS - CONSOLIDACAO

Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
INDENIZACOES, RESTITUICOES E
RESSARCIMENTO

Indenizag0es e Restituicdes de Didrias

Outras Indenizagdes e Restituigdes

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

Outras Variacdes Monetarias

Outras Receitas Correntes

Total:
Total Dotagdo Adicional por Fonte

Total Orcado + Dotagao Adicional por Fonte

1.559,49
6.073,13
27.189,13

1.658,50

200.000,00
200.000,00
200.000,00

200.000,00

200.000,00

3.316,05

1.316,05
1.316,05
0,00
0,00
0,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

4.354.916,07
2.040.303,18

6.395.219,25

239,13 15'330

%
459,46 7,57%

986,78 3,63%

142,97
%

2.371,12
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

53,93
%

1.788,43
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

89,42
1.788,43 ° '

0,00 0,00%

178,84

1.788,43 7%

228.795,70

886,77 56,86%

4.131,94 68,04%

4.764,88 17,52%

14.113,16

200.000,00
200.000,00
200.000,00

200.000,00
200.000,00
20.345,09
0,00

0,00
15.184,40

500,00

14.684,40

5.160,69

0,00

5.160,69

850,96

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

258,03
%

0,00%

516,07
%

3.954.162,06

672,72 43,14%

1.941,19 31,96%

22.424,25 82,48%

-12.454,66

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-17.029,04

1.316,05
1.316,05
-15.184,40

-500,00

-14.684,40

-3.160,69

1.000,00

-4.160,69

750,96
%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

513,53
%

100,00
%

100,00
%

0,00%
0,00%
0,00%

158,03
%
100,00
%

416,07
%

400.754,01
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CoRENAL W Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas T

UM NOVO TEMPOD

CNPJ: 04.768.671/0001-58

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE

5.234.594,25

4.946.300,90

540.340,81

10,32
%

404.737,81 8,18%

2.981.119,48 56,95%

2.820.381,48 57,02%

2.253.474,77 43,05%

2.125.919,42 42,98%

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.604.909,51 239.253,66 14’2/1 907.126,64 56,52% 697.782,87 43,48%
APLICACGES DIRETAS 1.604.909,51 239.253,66 14’2/1 907.126,64 56,52% 697.782,87 43,48%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 14,92
PESSOAL CIVIL 1.224.666,53 182.779,48 % 698.359,90 57,02% 526.306,63 42,98%
Vencimentos e Salarios 895.05490  149.15290 '®%°  594.070,456647%  300.084,45 33,53%
Gratificagdo Por Exercicio de 15,42 o o
Cargos e Fungdes 85.993,86 1325980 'V%  49.502,7757,57% 36.491,09 42,43%
Férias 104.121,90 1505590 "M0°  37.544,3336,06% 66.577,57 63,94%
13. Salrio 104.121,90 0,00 0,00% 3.33333 3,20%  100.788,57 96,80%
Ferias - Abono Constitucional 35.373,97 5.310,79 15'22 13.009,02 36,78% 22.364,95 63,22%
OBRIGA(;éES PATRONAIS 380.242,98 56.474,18 14’?2 208.766,74 54,90% 171.476,24 45,10%
IC,\?S”;”b“";"es Previdenciarias - 269.426,63 39.578,17 14’?,2 146.212,56 54,27%  123.214,07 45,73%
Contribuigdo para o PIS sobre 12.843,02 1.818,61 1416 6.854,18 53,37% 5.988,84 46,63%
Folha de Pagamento %
FGTS 9797333 1507740 >3 55.700,00 56,85% 42.273,33 43,15%

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

3.341.391,39

3.341.391,39

%

165.484,15 4,95%

165.484,15 4,95%

1.913.254,84 57,26%

1.913.254,84 57,26%

1.428.136,55 42,74%

1.428.136,55 42,74%

DIARIAS 144.000,00 29.261,10 20’3,% 74.300,60 51,60% 69.699,40 48,40%
Diérias Pessoal Civil 63.000,00 13.828,10 21'90/50 46.543,20 73,88% 16.456,80 26,12%
Diérias - Colaboradores Eventuais 7.692,00 2.838,00 36'90/00 4.514,40 58,69% 3.177,60 41,31%
Diérias a Conselheiros 73.000,00 12.595,00 17'20/50 22.935,00 31,42% 50.065,00 68,58%
Diarias - Convidados 308,00 0,00 0,00% 308,00 100,00 0,00 0,00%
Homenageados %

MATERIAL DE CONSUMO 112.000,00 5.430,86 4,85% 23.473,18 20,96% 88.526,82 79,04%
Combustiveis e Lubrificantes 30.000,00 1.902,63 6,34% 5.395,20 17,98% 24.604,80 82,02%
Automotivos
Gas e Outros Materiais 2.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.000,00 100,00
Engarrafados %
Géneros Alimenticios 15.000,00 230,58 1,54% 5.364,69 35,76% 9.635,31 64,24%
Material para Festividades e 6.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 6.000,00 19000
Homenagens %
Material de Expediente 20.000,00 1.161,00 5,80% 6.610,20 33,05% 13.389,80 66,95%
Material de Processamento de 4.000,00 2.136,65 >3+ 2.336,65 58,42% 1.663,35 41,58%
Dados %

. . 100,00
Material de Copa e Cozinha 5.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 5.000,00 %
Material de Limpeza e Prod. de 10.000,00 0,00 0,00% 3.526,44 35,26% 6.473,56 64,74%

Higienizacdo
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Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

COREN/AL

Realiz. Exerc.

Orcado Realiz. Periodo

Material p/ Manutengdo de Bens 2.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.000,00 100:00
Imdveis / instalagdes 76
Material p/ Manutengdo de Bens 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 100:00
Moveis %
Material Elétrico e Eletronico 2.000,00 0,00 0,00% 240,00 12,00% 1.760,00 88,00%
Material para Comunicacdes 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 1990
Material para Manutencgo de 8.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 8.000,00 100:00
Veiculos %
100,00
Ferramentas 2.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 2.000,00 1)
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS,
CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 9.179,96 0,00 0,00% 9.077,84 98,89% 102,12 1,11%
Aquisicdo de Prémios,
Condecoracdes, Medalhas, Troféus 3.179,96 0,00 0,00% 3.077,84 96,79% 102,12 3,21%
e Outras Premiagdes
PremiacBes Cientificas 6.000,00 0,00 0,00% 6.000,00 100'00/2 0,00 0,00%
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA
DISTRIBUICRO GRATUITA 36.451,58 0,00 0,00% 36.173,00 99,24% 278,58 0,76%
g'gtfgista'\"ate”a's de Distribuicso 36.451,58 0,00 0,00% 36.173,00 99,24% 278,58 0,76%
PASSAGENS E DESPESAS COM
L OCOMOCRO 64.000,00 0,00 0,00% 12.614,45 19,71% 51.385,55 80,29%
Passagens Aéreas 60.000,00 0,00 0,00% 11.452,95 19,09% 48.547,05 80,91%
Locagdo de Veiculos para
Transporte de Passageiros e 4.000,00 0,00 0,00% 1.161,50 29,04% 2.838,50 70,96%
Bagagens
S ronyC0S DE TERCEIROS - 73.000,00 6.483,00 8,88% 32.078,43 43,94% 40.921,57 56,06%
Estagiarios 43.000,00 3.983,00 9,26% 14.578,43 33,90% 28.421,57 66,10%
Locagdes 30.000,00 2.500,00 8,33% 17.500,00 58,33% 12.500,00 41,67%
Locacio de Bens Iméveis 30.000,00 2.500,00 8,33% 17.500,00 58,33% 12.500,00 41,67%
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 295.000,00 15.549,36 5,27% 136.613,47 46,31% 158.386,53 53,69%
Servicos de Seguranca 20.000,00 1.289,60 6,45% 10.275,70 51,38% 9.724,30 48,62%
Servigos de Limpeza e
Higienizagdo com Locagdo de Mao 66.000,00 4.953,86 7,51% 29.723,16 45,04% 36.276,84 54,96%
de Obra
Outros Servicos Terceirizados 209.000,00 9.305,90 4,45%  96.614,6146,23%  112.385,39 53,77%

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

DEMAIS SERVICOS - PESSOAS
JURIDICAS

Servigos de i\gua e Esgoto,

1.163.451,24

1.163.451,24

28.166,61 2,42%

28.166,61 2,42%

467.764,01 40,20%

467.764,01 40,20%

695.687,23 59,80%

695.687,23 59,80%

Energia Elétrica, Gas e 65.800,00 707,88 1,08% 23.277,28 35,38% 42.522,72 64,62%
Outros.
Agua e Esgoto 18.800,00 707,88 3,77% 4.557,89 24,24% 14.242,11 75,76%
Energia Elétrica 47.000,00 0,00 0,00% 18.719,39 39,83% 28.280,61 60,17%
Servicos Graficos e 90.020,20 0,00 0,00% 53.325,98 59,24% 36.694,22 40,76%
Editoriais
Correspondéncia e Cobranca 80.000,00 0,00 0,00% 5.827,83 7,28% 74.172,17 92,72%
PUBLICIDADE 9.387,78 0,00 0,00% 0,00 0,00% 9.387,78 100’2/2
Propaganda e 9.387,78 0,00 0,00% 0,00 0,00% 9.387,78 100,00
Publicidade %
Assinaturas de Periodicos e 166.750,00 925,12 0,55% 22.368,72 13,41% 144.381,28 86,59%
Anuidades
Servicos de Copias e 6.000,00 100,00 1,67% 699,98 11,67% 5.300,02 88,33%
Reprodugao de Documentos
SERVICOS DE TRANSPORTE 1.845,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.845,00 10000

%
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COREN/AL

Realiz. Periodo

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Realiz. Exerc.

Fretes

Intermediagdo de Estagios

LOCACOES

Locacdo de Bens
Imdveis
Locacdo de Bens
Mbveis
Servigos Relacionados a
Tecnologia da Informacdo
Manutengdo e Conservagao
de Bens Moveis e
Imoveis/Instalagoes
Manutencdo e
Conservagao Predial

Manutencdo e
Conservacao
Maquinas e
Equipamentos
Manutencdo e
Conservagdo Veiculos

SERVICOS DE APOIO DO
ENSINO

Palestras, Cursos e
Capacitagao
Participacdo de
Conselheiros/Colabora
dores em Palestras,
Congressos,
Seminarios e Afins

Seguros em Geral

Servigos Técnicos
Profissionais

Servigos Médico-Hospitalar,
Odontol. e Laboratoriais

Telefonia Movel e Fixa

Servicos Bancarios

Congresso Brasileiro dos
Conselhos de Enfermagem -
CBCENF

Congressos, Convengoes,
Conferéncias, Seminarios,
Simpdsios e Reunides

Festividades e Homenagens
Servigos Judicidrios (PJ)
Confecgdo de Uniformes,
Bandeiras e Flamulas

Armazenagem

OUTROS SERVIGCOS

Taxa de
Administracdo de
Cartoes

Assessoria Técnica e
Consultoria na
Organizacdo de
Corrida

Servigos de Internet

CONTRIBUICOES

TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS

1.845,00

6.000,00
71.133,84

19.063,84
52.070,00

164.000,00

52.000,00

20.000,00

15.000,00

17.000,00

18.000,00

8.000,00

10.000,00

12.300,00

14.000,00

12.000,00

28.000,00

120.000,00

8.000,00

6.000,00

69.883,42

8.000,00

3.000,00

58.000,00

67.331,00

9.000,00

58.331,00

26.000,00
988.308,61

988.308,61

0,00 0,00%
0,00 0,00%
2.641,87 3,71%
0,00 0,00%
2.641,87 5,07%
8.771,32 5,35%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
366,67 3,06%

2.123,33 7,58%

6.378,74 5,32%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

4.514,58 7,78%

37,10 0,06%

37,10 0,41%

0,00 0,00%

1.600,00 6,15%
51.491,90 5,21%

51.491,90 5,21%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
41.241,09 57,98%

12.283,84 64,44%
28.957,25 55,61%

75.624,88 46,11%

10.016,88 19,26%

850,00 4,25%

6.338,88 42,26%

2.828,00 16,64%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

6.494,44 52,80%

5.996,35 42,83%

3.523,35 29,36%

20.960,75 74,86%

68.181,35 56,82%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

56.291,23 80,55%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

31.602,06 54,49%

31.131,84 46,24%

131,84 1,46%

31.000,00 53,14%

11.200,00 43,08%
891.012,58 90,16%

891.012,58 90,16%

1.84500 10090

6.000,00 %%
29.892,75 42,02%
6.780,00 35,56%

23.112,75 44,39%

88.375,12 53,89%
41.983,12 80,74%

19.150,00 95,75%
8.661,12 57,74%

14.172,00 83,36%
100,00
%

100,00
%

18.000,00

8.000,00

100,00
0,

10.000,00 %

5.805,56 47,20%

8.003,65 57,17%

8.476,65 70,64%

7.039,25 25,14%

51.818,65 43,18%

8.000,00 100'002

%

6.000,00 10000

Yo
13.592,19 19,45%

100,00
%
100,00
%

26.397,94 45,51%

8.000,00

3.000,00

36.199,16 53,76%

8.868,16 98,54%

27.331,00 46,86%

14.800,00 56,92%
97.296,03 9,84%

97.296,03 9,84%
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COREN/AL

Realiz. Periodo

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Realiz. Exerc.

Transferéncia para o COFEN

- Cota-Parte (1/4)

AUXILIO ALIMENTACAO

Auxilio Alimentacdo / Refeicao

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

IPTU e Encargos

Taxas Diversas e Encargos

AUXILIO TRANSPORTE

Auxilio Transporte

INDENIZAGCOES E RESTITUICOES

DESPESAS COM REUNIOES,
REPRESENTACOES, PLENARIO E
DESLOCAMENTOS

Auxilio Representacdo

Jetons e GratificagOes a
Conselheiros
DEMAIS INDENIZACOES E
RESTITUICOES
Taxas e Emolumentos -
Custas Judiciais

Ressarcimento de
Anuidades de Exercicios
Anteriores

Demais Indenizagdes e
Restituicoes

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVESTIMENTOS - APLICAGOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Total:

Equipamentos para Audio, Video e

Foto (Aparelhos e Equipamentos
de Comunicagdo)

Bens de Informatica
Maquinas e Equipamentos

Mdveis e Utensilios
Veiculos

Aparelhos de Copa e Cozinha

Equipamento De Protegdo,
Seguranga E Socorro

988.308,61
99.000,00
99.000,00

9.000,00
6.000,00
3.000,00
18.000,00

18.000,00

330.000,00
323.000,00
295.000,00
28.000,00
7.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00
288.293,35
288.293,35
288.293,35

288.293,35

3.000,00

15.900,00
15.000,00

197.138,35
50.255,00
2.000,00

5.000,00

5.234.594,25

51.491,90 5,21%
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